ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày        tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất để thực hiện dự án Khu nhà ở Suối Sếu, xã Nhuận Trạch,

huyện Lương Sơn

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HOÀ BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số

47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Nghị định số 01/2017/NĐ-

CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số

nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 148/2020/NĐ-CP

ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy

định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 05/2018/QĐ-UBND ngày 23 tháng 01 năm 2018 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ

và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hòa Bình; Quyết định

46/2021/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa

Bình sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hòa Bình, ban hành kèm theo Quyết

định số 05/2018/QĐ-UBND ngày 23 tháng 01 năm 2018 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Quyết định số 47/2019/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2019 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Hoà Bình về việc ban hành “Bộ đơn giá bồi thường đối với

tài sản khi Nhà nước thu hồi đất” trên địa bàn tỉnh Hoà Bình; Quyết định số

18/2020/QĐ-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hoà

2

Bình về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 47/2019/QĐ-UBND

ngày 18 tháng 11 năm 2019 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hoà Bình ban hành “Bộ

đơn giá bồi thường đối với tài sản khi Nhà nước thu hồi đất” trên địa bàn tỉnh

Hoà Bình; Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 02 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh, về việc sửa đổi bổ sung Điều 1 Quyết định số 47/2019 ngày

18 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 581/QĐ-UBND ngày 22/3/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hòa Bình, về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư dự án Khu nhà

ở Suối Sếu, xã Nhuận Trạch, huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

Tờ trình số 286/TTr-STNMT ngày 20 tháng 7 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất để thực hiện dự án Khu nhà ở Suối Sếu, xã Nhuận Trạch, huyện

Lương Sơn

1. Dự toán kinh phí bồi thường, hỗ trợ: 11.826.314.401 đồng (Bằng chữ:

Mười một tỷ, tám trăm hai mươi sáu triệu, ba trăm mười bốn nghìn, bốn trăm linh

một đồng). Gồm có:

a) Chi phí bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất để giải phóng mặt

bằng: 11.594.426.401 đồng, gồm:

- Bồi thường về đất: 11.567.931.264 đồng.

- Bồi thường cây cối: 26.495.137 đồng.

b) Kinh phí tổ chức thực hiện công tác BTHT&TĐC: 231.888.000 đồng, gồm:

- Chi phí thực hiện GPMB:                     218.294.000 đồng.

- Chi phí thẩm định:                                    11.594.000 đồng.

- Chi phí Ban chỉ đạo công tác GPMB tỉnh:  2.000.000 đồng.

(Chi tiết theo Tờ trình số 286/TTr-STNMT ngày 20 tháng 7 năm 2023 của

Sở Tài nguyên và Môi trường).

2. Nguồn vốn thực hiện: Do Chủ đầu tư là Công ty Cổ phần Phúc Nguyên

số 1 Việt Nam chi trả.

3. Ủy ban nhân dân huyện Lương Sơn tổ chức thực hiện chi trả theo khối

lượng thực tế, đúng đối tượng theo quy định của pháp luật.

3

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Lương Sơn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Nhuận Trạch, huyện Lương Sơn, Công

ty TNHH Phúc Nguyên và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Quách Tất Liêm;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTN (PMD).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Quách Tất Liêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T09:40:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Bùi Văn Trường<bithutruong@huyenthuy> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T13:35:13+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Quách Tất Liêm<liemqt.shkdt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T14:00:58+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T14:01:05+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T15:11:24+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!